令和 6年 5月 27日

 市政記者クラブ 様

1 6 区 企 画 経 理 課

（担当者、電話番号 別紙）

「第 2期区将来ビジョン」を策定しました

 区の目指すべき将来像とその実現に向けた中長期の取り組みを示した「第 2 期

区将来ビジョン」を策定しましたのでお知らせします。

 策定にあたっては、「第 1期区将来ビジョン」の成果指標の達成状況等から、課

題の整理・見直しを行うとともに、区民会議を中心にいただいた区民の意見を取り

入れております。

記

１ 概  要

  区を取り巻く社会状況の変化を踏まえ、めざすべき区の姿を明らかにし、その

実現に向けた中長期の取り組みを体系化した、「区将来ビジョン」を策定しまし

た。

２ 主な内容

 (1) 掲載内容

   区の課題、将来像、施策、成果指標等

(2) 「区政運営方針」との関係

   中長期の施策の方向性を「区将来ビジョン」として取りまとめ、その方向性

に基づいた年度ごとの具体的な取組み方針を「区政運営方針」に掲載します。

 (3) 計画期間

   令和 6年度から令和 10年度まで

３ 公 表 日

令和 6年 5月 27日（月）

４ 公表方法

・各区役所情報コーナー等にて、冊子を配布します。

 ・概要を広報なごや 6月号区版で紹介します。

 ・名古屋市公式ウェブサイトの各区ホームページに掲載します。

(右の二次元コードから各区ホームページへのリンク一覧をご覧いただけます)

５ そ の 他

併せて令和 6年度区政運営方針についても、各区ホームページに掲載します。

区将来ビジョン 公表区・担当者等一覧

区 担当者 電話 ホームページアドレス

千

種

企画経理課長   石井 健一

企画経理課長補佐 林  毅
753-1930

https://www.city.nagoya.jp/chikusa/

category/73-8-0-0-0-0-0-0-0-0.html

東
企画経理課長   成瀬 陽子

企画経理課長補佐 杉 美智子
934-1104

https://www.city.nagoya.jp/higashi/p

age/0000172912.html

北
企画経理課長   早川 真史

企画経理課長補佐 沖  拓弥
917-6427

https://www.city.nagoya.jp/kita/cate

gory/85-3-0-0-0-0-0-0-0-0.html

西
企画経理課長   桒原 慎治

企画経理課長補佐 川崎 恵
523-4641

https://www.city.nagoya.jp/nishi/pag

e/0000173860.html

中

村

企画経理課長   春日 雅史

企画経理課長補佐 那須野 真人
433-2758

https://www.city.nagoya.jp/nakamura/

page/0000172901.html

中
企画経理課長   古田 あゆみ

企画経理課長補佐 松本 麻紀子
265-2307

https://www.city.nagoya.jp/naka/cate

gory/103-4-11-0-0-0-0-0-0-0.html

昭

和

企画経理課長   長坂 聡子

企画経理課長補佐 白井 律子
735-3871

https://www.city.nagoya.jp/showa/pag

e/0000129009.html

瑞

穂

企画経理課長   奥村 善

企画経理課長補佐 後藤 美子
852-9241

https://www.city.nagoya.jp/mizuho/pa

ge/0000174650.html

熱

田

企画経理課長   中野 毅

企画経理課長補佐 渡邉 圭介
683-9686

https://www.city.nagoya.jp/atsuta/pa

ge/0000128710.html

中

川

企画経理課長   長谷川 広樹

企画経理課長補佐 野々山 慶紀
363-4382

https://www.city.nagoya.jp/nakagawa/

category/127-3-0-0-0-0-0-0-0-0.html

港
企画経理課長   小河内 雅行

企画経理課長補佐 小嶋 裕之
654-9671

https://www.city.nagoya.jp/minato/pa

ge/0000174151.html

南
企画経理課長   澤木 敏恵

企画経理課長補佐 小畑 大介
823-9440

https://www.city.nagoya.jp/minami/pa

ge/0000173111.html

守

山

企画経理課長   坂本 綾子

企画経理課長補佐 橘 明子
796-4647

https://www.city.nagoya.jp/moriyama/

category/145-9-0-0-0-0-0-0-0-0.html

緑
企画経理課長   夫馬 良太

企画経理課長補佐 日比野 謙
625-3896

https://www.city.nagoya.jp/midori/pa

ge/0000173954.html

名

東

企画経理課長   吉田 典弘

企画経理課長補佐 髙橋 麻由
778-3081

https://www.city.nagoya.jp/meito/pag

e/0000174117.html

天

白

企画経理課長   間定 里枝

企画経理課長補佐 江﨑 智哉
807-3925

https://www.city.nagoya.jp/tempaku/p

age/0000128562.html